¶ Clemens  
quartus.

quog; vobis ut vobis que in ornamentis vobis per eis aut libris fabricis  
caluminibus Anniversario viij. 20° 30° sive alijs ad perpetuum cultum  
diuimus, p. piramis aut victu ad sustentacionem vestram vobis induimus  
ut calcumentem vestrum nec non pannis censibus redimendis ad quod  
cum solutioem aliquae domus vestri ordinis obligate noscumus vobis de per  
dys dominis et horum alij locis vobis summa instituta ordinis vestri  
oportunitas aut de his quod per huius dominos predictos horum mendis lega  
tur dummodo permissa non pertinet in alios usus sed in illis dumtraret  
per quibus relinquuntur. **A**ut alios etiam quod in hac concessione aut indul  
gentia continent nulli canonicae iusticiam aut portionem aliquam  
teneamini exhibere. **E**t ne quis a vobis vel ultimatim executoribus vo  
luntatibus decadentibus heredibus de permisso aliquid exigere vel error  
querere presumat districtius inhibemus. **A**d hec licet fratribus vesti or  
dinis cum de portibus suis locis et ad loca se transferunt tam edificia  
se omnium edificiorum materialia locorumque dimittunt dedicatis ecclesiis duz  
natur exceptis quibus libros. **A**ltices et pamenta secum ad alia loca trans  
fere etiam edificia ipsa cum solo et alijs in eadem loca continentibus pre  
ter ecclesias vendere. **I**porumque pecuniam in alterum locorum ad quod dicti  
fratres transferunt edificatorium seu alias in eorum utilitatem conuertere  
sumus quod si melius videbitur expedire. **E**t ne aliqui archiepiscopi vel episcopi aut  
alii eccliarum planis seu quevis alia ecclastica persona vel secularis predi  
calo seu bona occupare accipere vel usurpare aut quoquo modo sibi  
vindicare presumant absque dicta sedis licentia speciali. **D**istricti in hi  
bemus indulgentes vobis ut ad praestationem palacionum legatorum predict  
arum vel nunciorum ipsius leui dyocesanoz locorum leui exactioni. **C**ollectarii  
sou subditorum vel præsulationum quozumcunque minime teneamini nec  
ad ea soluenda per litteras dictæ sedis aut legatoz vel nunciorum eiusdem  
sue rectorum teraz ecclie Romane imperatas seu in posteruz impe  
trandas cuiuscumque tenoris fuerint impetratum copiæ possit nisi de  
cecedis littere imperiale de plenam et expressam de indulgence huius et di  
co ordine fecerint mentorem. **C**eteraz cum felicis recordationis Innocen  
tius papa predecessor noster olim duxerit statuendum ut exempti quas  
tumcumque gaudent libertate nihilominus in rone delicti seu tract  
aut rede quod contra ipsos agitur rite possint coram locorum ordinariis  
conueniri. zilli quo ad hoc suam in ipsos suâ Jurisdictionem, putius ex  
igit exercere. **N**os vobis ut occasione constitutis huius nullius liberta  
tibus et immunitatibus et vestro ordini per privilegia et indulgentias  
ab apostola sede concessas præiudicium generetur autem presentium indul  
genuis. **D**e cernimus ergo irritum et inane quodcumque extra tenorem concessi  
onum constitutorum et inhibitorum huius per quoscumque fuerit attem  
ptatum. **E**t Interdicti Suspensionis et Excommunicationis suas si  
quas contra concessiones constitutores et inhibitiones easdem in vos vel  
vestrum aliquos vel loca vestra seu benefactores vestros in posteruz  
promulgari contigerit penitus non tenere. Nulli ergo omnino hominibus  
licet hanc paginam nostrarum concessionum constitutionum et inhibit  
ionum infringere aut ei ausu temerario contraire. **S**i quis autem hoc

**Mare magnum.**

attempcare presumperit indignationem omnipotentis dei: beatorum  
apostolorum eius Petri et pauli lege nouerit incursum. Datum Latani  
v. kal. apud. Pontificatus nostri Anno. viij.

**C**etera priuslegia fratres nostros concernentia et sin-  
gularia quere supra de Interdicto in fine.